
 

                 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Autorka:  Martina Šallyová  

   PF JU v Českých  Budějovicích              

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ČJ - AJ 

                                

 Katedra:  ÚBO                    

              

Datum odevzdání posudku:  11. 7. 2013                Vedoucí:  Prof. PhDr. D. Tureček,  CSc.         

                 
          ..............................................................

                 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Karel Václav Rais ve fondech hlineckého musea 
..................................................................................................................................... 

(téma) 

 

 

Práce kolegyně Šallyové vyrůstá z jejího regionálního ukotvení a zájmu. Svou povahou je 

heuristicky kompilační, což bylo od počátků zřejmé a neodporuje zadání. V průběhu 

zpracování se bohužel ukázalo, že uspořádané a přístupné fondy hlineckého musea nejsou pro 

zkoumání Raisova života a díla tak vydatným zdrojem, jak jsme očekávali při koncipování 

projektu. To je ale bohužel riziko muzejně heuristických prací, které odráží velmi neblahý 

stav českého muzejnictví obecně. Navzdory tomu se autorce podařilo shromáždit i dosud 

nepublikovaný materiál. Ten sice zásadně neobohacuje pohled na Raise, ale přesto není bez 

zajímavosti. Zmiňme tu jen pasáže věnované vzdělávací besedě „Neruda“. Některé, 

vlastivědně popisné, pasáže práce ale nabyly přílišného rozsahu. Analytická část, zabývající 

se Raisovou prózou, je zato až příliš letmá. Jazyk a styl jsou na odpovídající úrovni. Celkově 

lze konstatovat, že se jedná o přijatelný výkon, který sice nepatří k nejlepším, ale ještě snese 

kritéria na práce daného typu.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       dobře 

Návrh  na klasifikaci bakalářské práce:    ...................................................................... 

 

 

 

 

       
                                                        ................................................................................... 

                podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

V  Č. Budějovicích 11. 7. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

*) Nehodící se škrtněte 

 


